Requerimento n° 257/2025

“Solicita informações relacionadas sobre projeto de asfaltamento nas ruas do Bairro dos Moreiras.”

Considerando que o Bairro dos Moreiras é um núcleo consolidado e está em processo de

regularização fundiária,

Considerando que várias ruas ainda não possuem asfalto, drenagem de águas pluviais e

demais equipamentos como calçamento,

Considerando que pelas características do local onde o bairro foi formado com ruas íngremes

no meio da vegetação e que por conta disso as ruas frequentemente ficam deterioradas e

intransitáveis, prejudicando a mobilidade dos moradores,

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições regimentais,

que seja oficiado ao prefeito, para que preste as seguintes informações:

1) A administração tem projeto de asfaltamento das ruas do Bairro dos Moreiras que

ainda não possuem esse benefício? Se sim, quais ruas já possuem projeto básico de

engenharia com o custo aproximado?

2) A administração possui emendas parlamentares indicadas para pavimentação de uma

ou mais ruas do Bairro dos Moreiras? Se sim, favor informar o parlamentar que

indicou, o valor de cada emenda e para que rua está destinada.

3) Caso não tenha emenda parlamentar, a administração pretende realizar asfaltamento

com recursos próprios? Se sim, quando se inicia, quais ruas serão contempladas e

qual o valor destinado?

Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio público.

Justificativa: Faço o presente requerimento cumprindo a função fiscalizatória do mandato.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 19 de novembro de 2025.

Caio Cezar da Silva Martori

Vereador (PSDB)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

IO
 C

E
Z

A
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
A

R
T

O
R

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

A
63

-E
0D

F
-E

01
8-

26
F

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
A

63
-E

0D
F

-E
01

8-
26

F
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5A63-E0DF-E018-26FA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CAIO CEZAR DA SILVA MARTORI (CPF 182.XXX.XXX-19) em 19/11/2025 15:45:34 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/5A63-E0DF-E018-26FA

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/5A63-E0DF-E018-26FA